

# Etikforum

## Uppdrag - Organisation - arbetssätt

Etikforums uppdrag är att initiera och stimulera sjukhusets medarbetare till en etisk medvetenhet och dialog med utgångspunkt i Cario S:t Görans grundläggande värderingar.

Etikforum består av skiftande personalkategorier på sjukhuset samt vår sjukhuspräst. En utökning med representant från HR avdelningen har skett inför nästa års tema.

Rapportering sker till verksamhetschefgruppen där ansvarig är chefläkaren.

Möten hålls en gång i månaden.

## Aktiviteter 2016/2017

Fokusområde: Med anledning av bland annat ett ökat onkologiskt uppdrag har gruppens arbete inriktats på palliativa frågeställningar.

### Gruppens aktiviteter i tre steg:

Steg 1: Utbildning för sjukhusets läkare i Brytpunktssamtal, eftersom vi idag inte har tillräcklig kunskap och för att patient, närstående, vårdpersonal och läkare inte sällan har olika målbild med vården.

Steg 2: Se över och ensa sjukhusets vårdplaner gällande palliativ vård utifrån Nationella riktlinjer.

Steg 3: Utvidga registreringen i Palliativa registret.

### Tidplan:

Steg 1 har hållits vid tre tillfällen under 2017 av Franziska Edvinson Stockholms sjukhem. För att behålla kunskapen samt att inviga nya medarbetare planeras att lägga in en webbutbildning i Cario Competence med brytpunktssamtal.

Steg 2 genomförd och implementerad.

Steg 3 implementeras under februari 2018.

Under 2017 slogs portarna upp för Etiska samtal under ledning av Malin Westling och Anna Smille från gruppen. Vi hoppas på gensvar från personalen på sjukhuset i ett forum där man kan dela etiska och moraliska dilemman med varandra för ett ökat lärande.



## Aktiviteter 2018

Årets tema är Mångfald och jämställdhet.

Vi kommer att starta i februari med Etiska frågeställningar till en mångreligiös panel.

Vi kommer under året bland annat att sätta spotlight på kultur, religion, genusperspektiv, HBTQ, funktionsvariation mm.

Etikforum deltar även i introduktionen av nyanställda på sjukhuset.

## Kontaktpersoner

**Pia Borgudd**, Ordförande Etikforum, Vårdenhetschef Kirurgmottagningen  
Epost: [pia.borgudd@capiostgoran.se](mailto:pia.borgudd@capiostgoran.se)